
 

 

Usnesení   6 - 2025  

 

ze zasedání výkonného výboru a dozorčí rady Východočeského oblastního tenisového svazu, které se konalo 

dne 20. června 2025 od 8:30 hod. v restauraci SP HIT Hradec Králové – Třebeš. 

Přítomni: 

VV – Jaroslav Rybka, Jiří Rejlek, Mgr. Radko Hrma, Viktor Macura,  Milan Chmelař, Tomáš Vorel DiS.  

DR- Ing. Lubomír Štekl, Jaroslav Strouhal, Dušan Pečenka 

 

Program: 

1. Zahájení, prezence, usnášení schopnost 

2. Schválení programu 

3. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

4. Kontrola plnění a schválení předchozích usnesení  

5. Informace prezidenta VčOTS   

6. Zpráva STK (soutěže jednotlivců a družstev) 

7. Zpráva KR 

8. Zpráva TMK 

9. Kontrola plateb 

10. Různé  

11. Vyúčtování náhrad 

12. Závěr 

 

Ad. 1. Zahájení, prezence, usnášení schopnost 

Jednání zahájil a dále řídil prezident p. Rybka, který přivítal členy VV a konstatoval, že VV je usnášení 

schopný. Zároveň přivítal členy DR.  

Usnesení č. 1/6–2025 VV: 

a) bere na vědomí usnášení schopnost  

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 2. Schválení programu 

Návrh programu byl v předstihu oznámen členům VV a DR 

Usnesení č. 2/6–2025 VV: 

a) schvaluje návrh programu 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 3. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Usnesení č. 3/6–2025 VV: 

a) určuje p. Chmelaře zapisovatelem a p. Macuru ověřovatelem 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 4. Schválení Usnesení č. 5-2025 a kontrola plnění předchozích usnesení  

Kontrolu plnění provedl p. Chmelař 

Usnesení č. 4/6–2025 VV: 

a) bez připomínek schvaluje Usnesení č. 5-2025   



 

 

b) bere na vědomí kontrolu plnění předchozích usnesení  

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 5. Informace prezidenta VčOTS 

P. Rybka informoval: 

a) o přípravě ČTS na vypsání výběrového řízení na dodavatele míče ČTS ke dni 1. 10.2025, 

b) o veřejnosprávní kontrole vyúčtování dvou dodací z roku 2022, kterou provedl kontrolní výbor 

Královéhradeckého kraje. Vyúčtování bylo přijato bez nálezu či návrhu na přijetí opravných opatření. Zároveň 

poděkoval panu Jaroslavu Čepčářovi DiS za předchozí spolupráci při vedení a zaúčtování daňových dokladů 

k oběma dotacím,   

Usnesení č. 5/6 -2025 VV:   

a), b) bere informace na vědomí 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 6. Zpráva STK:  

Informace STK podal předseda p. Rejlek:   

a) soutěže jednotlivců – Vč. oblastní přebory se uskutečnily ve všech věkových kategoriích za účasti: 

- muži dvouhra 40, čtyřhra 17 dvojic, 

- ženy dvouhra 17, + 6 dvojic  

- dorostenci dvouhra 46, + 19 dvojic, 

- dorostenky dvouhra 31, + 12 dvojic, 

- starší žáci dvouhra 23, + 9 dvojic, 

- starší žákyně dvouhra 23, + 10 dvojic, 

- mladší žáci dvouhra 27, + 12 dvojic, 

- mladší žákyně dvouhra 29, + 13 dvojic, 

- baby tenis chlapci 10, 

- baby tenis dívky 10, 

- mini tenis 10 

celkem 266 účastníků. Po celou dobu konání nebyly ve smyslu SŘ podány žádné námitky či protesty.  Bližší 

informace o přeborech jsou uvedeny na webu VčOTS.    

b) soutěže smíšených družstev, 

- jsou dohrány ve všech výkonnostních a věkových kategoriích. V jejich průběhu nebyly STK podány dle SŘ 

žádné námitky či protesty. 

c) II. ročník Festivalu „Oranžové úrovně“ se uskuteční v Praze ve dnech 28. – 29. června 2025 ročníků 2017 

a 2018. STK předložila návrh na hráčské obsazení družstva VčOTS. VV po diskuzi návrh schválil vč. 

materiálového zabezpečení. Vedoucím trenérem a výpravy byl určen pan Jiří Rejlek. 

Usnesení č. 6/6–2025 VV: 

a) bere informaci na vědomí,  

b) ukládá všechny konečné tabulky zveřejnit na webu VčOTS vč. výměry pokut v případě porušení 

některých dílčích ustanovení Rozpisu soutěží pro rok 2025 

Termín: bez odkladu     zodpovídá: STK 

c) schvaluje předložené návrhy vč. finančního zabezpečení družstva a doprovodu členů VčOTS na II. 

Festivalu „Oranžové úrovně“ 2025. 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 



 

 

 

Ad. 7. Zpráva KR 

předseda KR p. Vorel sdělil, že: 

a) se ve dnech 6. – 7. června 2025 uskutečnilo operativní doškolení rozhodčích ČTS s lic. „B“.   

b) komise vyzývá stávající rozhodčí ke stálé kontrole platnosti své licence,    

c) požaduje, aby pořadatelé přeborů a turnajů třídy „B“ konaných v hale či na otevřených dvorcích předkládali 

jména vrchních rozhodčích i jejich zástupců ke schválení komisí rozhodčích. KR zjistila, že po změně jména 

schváleného vrchního rozhodčího soutěž mnohdy řídí, sice člen pořadatele, ale bez licence ČTS!  

Usnesení č. 7/6 - 2025 VV: 

a), b) bere informaci na vědomí 

c) ukládá klubům a TO TJ jako pořadatelům dodržovat požadavek KR na schválení jména  i zástupců 

vrchních rozhodčích 

Termíny: min. 10 dnů před přeborem či turnaje tř. „B“  zodpovídají: statutární zástupci 

pořadatelů    

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0  

 

Ad. 8. Zpráva TMK  

Informace k tomuto bodu podal předseda Mgr. Hrma, který uvedl, že TMK připravuje:  

a) kondiční soustředění členů Vč. akademie. Datum, místo a podmínky účasti budou bez odkladu zveřejněny 

na webu.   

Usnesení č. 8/6–2025 VV: 

a) bere informaci na vědomí  

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 9. Kontrola plateb 

Informace k tomuto bodu podal prezident p. Rybka 

Usnesení č. 9/6 - 2025 VV:   

a) bere informace na vědomí 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

   

Ad. 10. Různé 

a)  VV vyzývá kluby a TO TJ, aby stále aktualizovaly své údaje v Informačním systému ČTS a v EOS, 

Usnesení č. 10/6-2025 VV:    

a) Termín: úkol stálý     zodpovídají: statutární zástupci 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

 

Ad. 11. Vyúčtování náhrad 

Předložené daňové doklady byly zkontrolovány a schváleny. 

Usnesení č. 11/6–2025 VV:  

a) souhlasí s proplacením předložených daňových dokladů 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 12. Závěr 



 

 

Jednání VV a DR v 11:30 hodin ukončil p. Rybka, který sdělil, že se příští zasedání VV a DR  bude konat dne 

1. srpna 2025 od 8:30 hodin v SP HIT Hradec Králové – Třebeš.   

 

V Pardubicích dne 20. června 2025  

 

Zapsal: Milan Chmelař   Ověřil: Viktor Macura 

  

obdrží: členové VV, DR, spis a web VčOTS   

 


